δ'. Μηκέτι σὺ μηδεὶς ἀκάστη καταμεμφομένος τὸν
ἐν αὐλῇ Θίου, μηδὲ τὸν σεαυτῷ.

ε'. Ἡ μετάνοιά ἔσιν ἐπίληψίς τις ἔσαιται, ὡς χει-
σιμόν. τι παρεικότος τὸ δὲ αἰγαθὸν χεισιμόν τι δεῖ
εἶναι, καὶ ἐπιμελητέον αὐτῷ τῷ αἰγαθῷ καὶ καλῷ αἰ-

huius enim pars est, ut folii natura pars naturae est arboris,
hoc tantum interest, quod ibi folii natura pars est naturae
sensus rationisque exhortis, et impedimento obnoxiae, quum
hominis natura pars sit naturae impediri nesciae, rationalis,
iustae. haec autem et tempora, et materiam, et formam, et
facultates, et casus, ex aequo distribuit singulis quibusque
pro viuis cuiusque dignitate. id quod deprehendere licebit,
si non seorsim unum aliquid in re vlla consideraueris, sed
istius omnia cum alterius alicuius confertim sumitis contuleris.

8. *Adeo es illiteratus*, ut nec legere possis. at potes con-
tumelia abstinere, potes voluptate et dolore superiore te
praestare, potes gloriolam nihili facere, potes stupidis et in-
gratis non succensere, immo et illorum curam gerere.

9. Nemo, aut vitam aulicam, aut tuam etiam, insimulan-
tem te audiat.

10. Poenitentia est sui ipsius reprehensio quaedam, ut
qui vtile aliiquid omiserit: bonum autem quodque necessario
etiam est vtile; quodque est eiusmodi, id viro bono probo.

δέεται δέ τον καλὸν καὶ ἀγαθὸν αὐτὴ μετανοήσειν,
ἐπειδὴ τῷ ήδονῷ τίνα παρεικέναι· τότε ἄρτα χρήσιμον, τότε
ἀγαθὸν ήδονός.

10. Τότε τί εἶναι αὐτὸν καθ' ἑαυτὸν τῇ ιδίᾳ κατα-
τηνεῆ; τί μὲν τὸ γενιόδεις αὐτῷ καὶ υλικόν; τί δὲ τὸ
αἰτιόδεις; τί δὲ ποιεῖ ἐν τῷ κόσμῳ; πόσον δὲ χρόνον
ὑφίσταται;

11. "Οταν" ἐξ ὅπις δυχερῶς ἔγειρη, ἀναρμιμη-
σκε, ὅτι κατὰ τὴν κατασκευὴν σὺ εἶς, καὶ κατὰ τὴν
ἀνθρωπικὴν Φύσιν, τὸ πράξεις κοινωνικὸς ἀποδιδόντας,
τὸ δὲ καθεύδειν κοινὸν καὶ τῶν ἀλόγων ἔργων· ὃ δὲ
κατὰ Φύσιν ἐκάστω, τότε οἰκειότερον καὶ προσφύετερον,
καὶ δὴ καὶ προσηνέτερον.

12. Διηνεκῆς καὶ ἐπὶ πάσοις, εἰ οἶον τε, Φαντασίας
Φυσιολογεῖν, παθολογεῖν, διαλεκτικεύεσθαι.

13. Ως ἀν τὸν ἐντυγχάνης, εὔθυς σαυτῷ πρόλεγε.
Τότες τίνα δόγματα ἔχει περὶ ἀγαθῶν καὶ κακῶν; Ηγάρε
περὶ ήδονῆς καὶ πόνου, καὶ τῶν ποιητικῶν ἐκατέρω,

que curae esse oportet. at neminem virum bonum probum-
que poenituerit, quod voluptatem umquam vilam omiserit.
neque virile itaque, neque bonum voluptas est.

11. Hoc quidnam in se est ex constitutione sua? quae-
nam illius substantia, siue materia? quae forma? quid in mun-
do facit? quamdiu consistit?

12. Quando somnum grauatim excutis, reminiscere, et
conditioni tuae et naturae humanae consentaneum esse, ut
actiones ad communitatem conducentes edas, quum dormire
etiam brutis animantibus commune sit. quod autem est na-
ture cuiusque consentaneum, hoc et familiarius, et aptius,
et iucundius est utique.